

Boost din kreativitet og få et glad efterår



**Skub til din KREATIVITET og udfold dig frit i din aftenskole!**

Giv dig tid til at skabe noget. Nyd processen med at fordybe dig i noget, som gør dig glad.

Og der er bonus: **kreativitet styrker din hjerne!**

Der er så mange muligheder for at skubbe til kreativiteten sammen med de dygtige FOF undervisere.

Se lidt af hvert i mailen - og du kan også bare se det hele og snuppe lige det, som udfordrer dig på den gode måde!

**Se ALT om ALT i din aftenskole**



### **Vil du gerne TEGNE?**

Så kom på kursus med Anna Nauja Klit Nielsen. **Lær at tegne med pastelkridt!** De lækre farver giver helt nyt liv til dine tegninger. Kurset er for nybegyndere, som er nysgerrige på at lære pastelkridt at kende. Vi lærer grundlæggende tegneteknik, arbejder med farvecirklen, lærer at blande farver, lægge lag på lag osv. Tegn dyr, tegn blomster – tegn alt!

Hvis du gerne vil tegne med blyant, så har Anna Nauja også **Tegnekursus i grafit**, hvor du lærer at tegne dyr efter et foto.

Anna Nauja siger, at alle kan lære at tegne fotorealistisk! Vi starter fra bunden, så du lærer alle de grundlæggende teknikker. Derfor kan alle være med, uanset hvilket niveau du er på.

**Læs mere om tegnekurser her**



### **Vil du gerne MALE? Se de mange muligheder!**

Kom på kursus med kunstner Liselotte Dyhrberg. Kom og lær maleteknikker, farvelære og materialevalg, så du kan udvikle din egen malestil. For begyndere fokuseres der på grundig indføring i teknik og materialekendskab, og for den erfarne går vi dybere med håndværket og det personlige udtryk. Vi maler hovedsageligt fra egne ideer og lærer at finde frem til lige det, du brænder for. Kom med på hold og oplev at udvikle din egen stil!

### **Få din egen Skagen kunstner som underviser!**

Kom på malekursus med Skagen kunstner Karina Meedom for oplev glæden ved at fordybe dig i maleriets verden og find din egen kunstneriske stil.

### **Gå til billedkunst for alle**

Kom med på kursus hos kunstner Dolgora Havmøller. Der er 2 pladser tilbage på dette kursus!

### **Du kan også få en lørdagsworkshop med at male!**

Kom og udfold din kreativitet og mal abstrakt med Liselotte, som siger: Vi maler med akryl, og du lærer bl.a. forskellige teknikker, som kan hjælpe dig med at udtrykke noget unikt i din kunst. Oplev glæden ved at skabe noget personligt i din kunst.

**[Se alle malekurser her og læs om underviserne](#)**



## **Vær kreativ med LER**

### **Gå til keramik i Frederikshavn!**

Du kan gå til keramik i Frederikshavn hos Evy Blomsø i Skjoldmø Keramik. Hos Evy kan du skabe din egen keramik og lære at arbejde i plade og pølseteknik. Mulighederne for at lave sin egen keramik er nærmest uendelige, og det er kun fantasien der sætter grænser. Vi starter fra bunden med at lære teknikkerne at kende, og til de let øvede er der også nye udfordringer at finde. Vi arbejder i stentøjsler. Kurset er i undervisers eget værksted med god indretning og faciliteter. Kom med og oplev et kreativt efterår!

### **Gå til keramik i Jerup!**

Du kan gå til keramik i Jerup hos Sabine Hansen i Jerup Landsbycenter. Sabine tilbyder keramik-kursus og at lære at bruge forskellige teknikker såsom formning over gips, pladeteknik, støbning og drejning. Sabines veludstyrede værksted har alt hvad du behøver! To drejeskiver, ler-presse,

plade ruller, top ovn og mm. Der arbejdes med stentøjsler, som er velegnet til køkkenbrug. Sabine er klar til at guide dig med at omsætte dine egne ideer til virkelighed. Du kan bruge et bredt udvalg af glasur, farver og ler typer.

**Se kurserne og læs om underviserne her**



### **Kreativ krigshistorie med DIORAMA**

Kom med på kursus og lav dit eget diorama med et emne, som lige er din interesse! Hans Jørgen Svendsen underviser i denne kreative måde at arbejde med historie. Hans Jørgen opfordrer til, at det fælles tema er krigshistorie – gerne 2. verdenskrig, så vi kan få et fælles historisk perspektiv.

Tag din favoritmodel med og skab en tredimensionel fortælling med figurer og landskaber og det hele i din egen boks.

I forløbet kommer vi også ned i historien, så vi får det historiske perspektiv med og masser af fakta til at skubbe til kreativiteten.

Et eksempel kunne være den 9. april 1940. Hvilket billede tænker vi så på?

En anden vælger måske 5. maj 1945, og det giver et helt andet billede.

Ideen omsættes til huse, figurer i uniformer, landskab og alt muligt, som tilsammen fortæller historien. Det er som at læse i en historiebog omsat til en scene. Underviser vejleder i f.eks. materiale og maling mm. og laver historiske nedslag, som understøtter kursets tema.

[Læs mere om diorama her](#)



### **Kreativ med GARN!**

Vælg mellem 2 spændende workshops med Marina:

### **Macramé for begyndere**

Historien om Macramé går tilbage til det gamle Egypten, Assyrien, Peru, Grækenland og Kina.

Denne form for håndarbejde er populær igen, og det er der flere grunde til. For at lave spændende ting i Macramé-teknik skal du bruge kun garn og dine hænder! På dette kursus lærer du de grundlæggende teknikker som bruges i Macramé. Du får individuel vejledning og laver selv 4 spændende projekter til at dekorere dit hus og dig!

### **Patchwork strik**

Har du mange garnrester hjemme? Tag dem med og husk dine strikkepinde! Vi starter med grundlæggende strukturmønstre og kommer til at lave nogle spændende projekter i patchwork-teknik. Du får en masse inspiration og lærer at bruge din kreativitet i praksis. Til sidst vil jeg fortælle, hvordan man markedsfører og sælger sit strikketøj.

**Se workshops her og læs om underviser**



**Du kan også få en lørdagsworkshop med lave PAPIRBLOMSTER!**

Sammen med underviser Tine Pedersen får du mulighed for at fordybe dig i



smukke farver og former, når du skaber dine egne evighedsblomster i papir. Vi kommer omkring de grundlæggende teknikker til forskellige typer af blomster, og du vil komme til at kreere dine egne smukke blomster, som holder i årevis. Vi arbejder i italiensk crepepapir af høj kvalitet. Det lækre italienske papir er fornbart, og du får en masse tips og tricks til at arbejde med det. Du kan arbejde hen imod det naturtro udtryk, eller du kan slippe fantasien løs og skabe farverige fantasiblomster. Kurset byder på grundig introduktion og vejledning, og det kræver derfor ingen særlige forudsætninger at deltage.

**[Se mere om kursus og underviser her](#)**